
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 

РЕШЕНИЕ 

12.09.2024 №55 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Восточное 

Измайлово города Москвы в 2024 году 

 

В соответствии со статьей 2.2 постановлением Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года №849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района Восточное 

Измайлово города Москвы от 12.09.2024 года №ВИ-14-576/4, Совет депутатов 

муниципального округа Восточное Измайлово решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Восточное 

Измайлово города Москвы в 2024 году (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно 

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово 

города Москвы. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Измайлово Н.А. Большаков 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Восточное Измайлово 

от 12.09.2024 № 55 
 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Восточное Измайлово города Москвы в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1 Дворовые территории района закупка бензиновых воздуходувок (10шт.)  130, 0 

2 Дворовые территории района 
закупка телескопический садовых высоторезов 

(3шт.)  
90, 0 

3 Дворовые территории района 

закупка запасных частей «средний элемент» для 

искусственных дорожных неровностей - ИДН 500 

(120шт.)  

300, 0 

4 Дворовые территории района 

закупка запасных частей «концевой элемент» для 

искусственных дорожных неровностей - ИДН 500 

(24шт.) 

36, 0 

5 Дворовые территории района 
закупка облегченных лопат из поликарбоната 

(100шт.) 
250, 0 

6 ул. 15-я Парковая, д. 26, к. 1  Закупка скамеек (6шт.) 66, 0 

7 ул. 15-я Парковая, д. 26, к. 2  Закупка скамеек (6 шт.) 66, 0 

8 ул. Нижняя Первомайская, д. 60  Закупка скамеек (2шт.) 22, 0 

9 ул. Первомайская, д. 86/18  Закупка скамеек (1шт.) 11, 0 

10 Измайловский бульвар, д. 77  Закупка скамеек (1шт.) 11, 0 

11 Сиреневый бульвар, д.  72, к. 1  Закупка скамеек (2шт.) 22, 0 

12 ул. 15-я Парковая, д. 24, к. 1  Закупка скамеек (6шт.) 66, 0 

13 ул. 15-я Парковая, д. 26, к. 4  Закупка скамеек (6шт.) 66, 0 

14 ул. 15-я Парковая, д. 28  Закупка скамеек (2шт.) 22, 0 

15 Сиреневый бульвар, д. 50  Закупка скамеек (2шт.) 22, 0 

16 Сиреневый бульвар, д. 52  Закупка скамеек (4шт.) 44, 0 

17 Сиреневый бульвар, д. 54  Закупка скамеек (3шт.) 33, 0 

18 Сиреневый бульвар, д. 56  Закупка скамеек (4шт.) 44, 0 

19 ул. 15-я Парковая, д. 26, к. 3  Закупка скамеек (6шт.) 66, 0 



20 ул. Первомайская, д. 92  Закупка скамеек (1шт.) 11, 0 

21 ул. 13-я Парковая , д. 20, к. 1  Закупка скамеек (5шт.) 55, 0 

22 ул. Верхняя Первомайская, д. 65, к. 2 Закупка урн (5шт.) 6, 0 

23 Сиреневый бульвар, д. 34, к. 2 Закупка урн (5шт.) 6, 0 

24 Сиреневый бульвар, д. 34, к. 1 Закупка урн (5шт.) 6, 0 

25 Средняя Первомайская, д. 38/7 Закупка урн (2шт.) 2, 4 

26 ул. Нижняя Первомайская, д. 60 Закупка урн (2шт.) 2, 4 

27 Сиреневый бульвар, д. 66 Закупка урн (6шт.) 7, 2 

28 ул. 16-я Парковая улица, д. 23 Закупка урн (7шт.) 8, 4 

29 ул. 16-я Парковая улица, д. 6 Закупка урн (2шт.) 2, 4 

30 ул. 15-я  Парковая, д. 26, к. 1 Закупка урн (6шт.) 7, 2 

31 ул. 15-я Парковая, д. 26, к. 2 Закупка урн (6шт.) 7, 2 

32 ул. 15-я Парковая, д. 24, к. 1 Закупка урн (6шт.) 7, 2 

33 ул. 16-я Парковая улица, д. 25, к. 1 Закупка урн (4шт.) 4, 8 

34 ул. Первомайская, д. 86/18 Закупка урн (3шт.) 3, 6 

35 ул. 16-я Парковая улица, д. 19, к.  2 Закупка урн (2шт.) 2, 4 

36 Сиреневый бульвар, д. 38 Закупка урн (5шт.) 6, 0 

37 Измайловский бульвар, д. 77 Закупка урн (1шт.) 1, 2 

38 Сиреневый бульвар, д. 72, к. 1 Закупка урн (2шт.) 2, 4 

39 ул. 15-я Парковая, д. 26, к. 4 Закупка урн (6шт.) 7, 2 

40 ул. 15-я Парковая, д. 28 Закупка урн (2шт.) 2, 4 

41 Сиреневый бульвар, д. 50 Закупка урн (2шт.) 2, 4 

42 Сиреневый бульвар, д. 52 Закупка урн (4шт.) 4, 8 

43 Сиреневый бульвар, д. 54 Закупка урн (3шт.) 3, 6 

44 Сиреневый бульвар, д. 56 Закупка урн (4шт.) 4, 8 

45 ул. 13-я  Парковая, д. 11 Закупка урн (3шт.) 3, 6 

46 ул. 13-я Парковая, д. 20, к. 1 Закупка урн (5шт.) 6, 0 

47 ул. Первомайская, д. 92 Закупка урн (1шт.) 1, 2 

48 ул. Первомайская, д. 88 Закупка урн (4шт.) 4, 8 

49 
Остановка общественного транспорта «Нижняя Первомайская 

улица» 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

50 Остановка общественного транспорта «12-я Парковая улица» Закупка урн (2шт.) 2, 4 

51 
Остановка общественного транспорта «13-я Парковая улица, 

16» (левая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

52 
Остановка общественного транспорта «13-я Парковая улица, 

16» (правая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

53 Остановка общественного транспорта «13-я Парковая улица» Закупка урн (2шт.) 2, 4 



54 
Остановка общественного транспорта «Первомайская улица» 

(левая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

55 
Остановка общественного транспорта «Первомайская улица» 

(правая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

56 
Остановка общественного транспорта «15-я Парковая улица, 

24» (левая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

57 
Остановка общественного транспорта «15-я Парковая улица, 

24» (правая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

58 
Остановка общественного транспорта «Сиреневый бульвар» 

(левая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

59 
Остановка общественного транспорта «Сиреневый бульвар» 

(правая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

60 
Остановка общественного транспорта «15-я Парковая улица» 

(левая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

61 
Остановка общественного транспорта «15-я Парковая улица» 

(правая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

62 
Остановка общественного транспорта «Щёлковское шоссе» 

(левая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

63 
Остановка общественного транспорта «Щёлковское шоссе» 

(правая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

64 
Остановка общественного транспорта «Площадь Мазурина» 

(правая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

65 
Остановка общественного транспорта «15-я Парковая улица, 

26» 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

66 
Остановка общественного транспорта «Нижняя Первомайская 

улица» (правая) 
Закупка урн (2шт.) 2, 4 

67 
ул. 9-я Парковая, д. 4 Установка поручней  

(13 пог.м.) 
97, 5 

68 
ул. 16-я Парковая, д. 19, к. 2 Установка поручней  

(10 пог.м.) 
75, 0 

69 
Сиреневый бульвар, д. 54 Установка поручней  

(30 пог.м.) 
225, 0 

70 
Сиреневый бульвар, д. 50 Установка поручней  

(25 пог.м.) 
187, 5 

ИТОГО: 2, 184, 8 

 
 


